
Změny v podpoře 
uprchlíků z Ukrajiny 
od 1. července 2023
Humanitární dávka 
Nově ji bude tvořit příspěvek na životní potřeby
a příspěvek na bydlení. 
Vyplácená částka se bude vypočítávat podle vzorce: 
humanitární dávky všech členů domácnosti minus 
ověřený celkový příjem rodinných příslušníků pobíra-
ný v České republice a v jiných zemích. 

Příspěvek na životní potřeby 
Výše je stanovena podle délky udělené dočasné 
ochrany (1. – 5. měsíc a od 6. měsíce) pro dospělou 
osobu a pro dítě a s ohledem, zda patří do skupin tzv. 
zranitelných osob (děti do 18 let, studenti 18-26 let, 
osoby pečující o  děti do 6 let, těhotné ženy, senioři 
65+, osoby se zdravotním postižením, osoby pečující 
o osoby se zdravotním postižením).

Příspěvek na bydlení 
Při výpočtu bude možné do vzorce dosadit jednu 
ze dvou částek: 3 000 Kč na osobu nebo 2 400 Kč
na osobu. 
 Pokud příjemce příspěvku žije v bytě, který vlast-

ník zapsal do registru Ministerstva práce a sociál-
ní věcí (MPSV), je výše započitatelných nákladů 
na bydlení 3 000 Kč na osobu. Podmínkou je 
dále nájemní smlouva s majitelem bytu a musí se 
jednat o nemovitost, která je zkolaudovaná jako 
obytná. 

 Pokud byt v evidenci nebude, bude se započítá-
vat částka 2 400 Kč na osobu.

 V případě bydlení v nebytovém prostoru, v uby-
tovně či hotelu, se započitatelné náklady na 
bydlení při výpočtu nepoužijí. 

Vlastníci bytů 
Vlastníci bytů, v nichž žijí uprchlíci, nebudou do-
stávat od státu kompenzace (solidární příspěvek). 
Dohodnutou částku nájemného bude platit nájemce 
podle sepsané nájemní smlouvy.

Nouzové ubytování zdarma 
Bude nadále poskytováno těm, kteří patří do tzv. zra-
nitelných skupin (děti do 18 let, studenti 18-26 let, 
osoby pečující o  děti do 6 let, těhotné ženy, senioři 
65+, osoby se zdravotním postižením, osoby pečující 
o osoby se zdravotním postižením).

Více informací na webu MPSV
mpsv.cz/pomoc-ukrajine 















Platnost informací ke dni 7. 6. 2023

MÁTE K TOMU DOTAZY?
NACHÁZÍTE SE VE SLOŽITÉ SITUACI 

A NEVÍTE, CO S NÍ?
NEROZUMÍTE ZMĚNÁM 

PO 1. 7. 2023?

PŘIJĎTE DO CNPUU 
A ODPOVÍME VÁM!

Poradenství poskytujeme zdarma. 

Centrum následné podpory 
uprchlíkům z Ukrajiny (CNPUU)

Arbesovo náměstí 70/4 
150 00 Praha 5 – Smíchov

Otevírací doba 
po 9:00–15:30
út 9:00–15:30
st 9:00–17:00
čt 9:00–15:30
pá 9:00–14:00

E-mail
cnpuu.praha@gmail.com

Můžete také využít dostupné infolinky
Infolinka MV    +420 974 801 802
Bezplatná linka sociální asistence 
pro občany Ukrajiny (MPSV) +420 800 601 020
Integrační centrum Praha, o.p.s +420 252 543 846


